


Bröderna Berner Handels AB
Kasvinsuojelu

■■ Gullviks on keskittynyt suoraan maatiloille myytävien kasvinsuojeluai-
neiden, lehtilannoitteiden ja metsänhoidossa käytettävien tuotteidenvä-
hittäismyyntiin.

Ruotsin maatalous kärsi alhaisista tuottajahinnoista ja kannatta-
vuudesta vuonna 2010. Sääolot olivat Suomea suotuisammat, mutta 
erityisesti syksyn korjuukausi oli sateinen. Kasvinsuojeluainekauppa 
kävi kuitenkin suhteellisen hyvin ja Bernerin omistama Gullviks pystyi 
säilyttämään vahvan asemansa Ruotsin vähittäiskaupassa. Gullviksin 
vahvuuksia ovat vankka kasvinsuojeluosaaminen sekä tiloilla tapahtuva 
henkilökohtainen neuvonta ja palvelu.

www.gullviks.se

Berner Medical

■■ Berner Medical myy tutkimus- ja leikkauskäsineitä, 
desinfiointiaineita, käsinetelineitä sekä kirurgisia instru-
mentteja. Sen tuotevalikoimaan kuuluvat Ansellin leik-
kauskäsineet, Bode Chemi Sterilium -desinfektioaineet, 
Scanlanin kirurgiset erikoisinstrumentit ja Harry Holmsin 
käsinelaatikkotelineet. 

Vuonna 2010 Berner Medicalin kehitys- ja kasvusuunta 
olivat vahvasti positiivisia. Tulos oli kokonaisuudessaan 
hyvä ja liiketoiminta ylitti sille asetetut tavoitteet. Vuonna 
2011 Berner Medicalin tavoite on jatkaa tasaista kasvua. 

www.bernermedical.se

Bröderna Berner Handels AB:n 
liikevaihto vuonna 2010 oli 400 MSEK 
(n. 44,5 MEUR). Suurin osan tästä kertyi 
Gullviks-yksikön liiketoiminnasta. 

Bernerin tytäryhtiö Ruotsissa on 
Bröderna Berner Handels AB. Bröderna 
Berner Handels AB:lla on kaksi 
yksikköä: Gullviks, jonka tuotteita ovat 
kasvinsuojelualan torjunta-aineet ja Berner 
Medical, joka toimii terveydenhuollon 
alalla. Myyntiorganisaatio kattaa koko 
Ruotsin ja yhtiön toimipiste sijaitsee 
Malmössä, Etelä-Ruotsissa. Bröderna 
Berner Handels AB:lla sekä Berner 
Medicalilla on ISO 9001-sertifikaatti.
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Berner Eesti OÜ
Kasvinsuojelu

■■ Bernerin Kasvinsuojeluosaston toiminta Baltias-
sa alkoi Virosta vuonna 1994 ja laajeni myöhemmin 
Latviaan ja Liettuaan. Baltian yksiköt hoitavat 
myynnin, markkinoinnin, neuvonnan ja paikallisen 
koetoiminnan yhdessä päämiesten kanssa. Liike-
toimintaa ja tuotekehitystä johdetaan Suomesta. 
Kasvinsuojeluosasto edustaa Baltian alueella kahta 
päämiestä, DuPontia ja Dow AgroSciencea. 

Talouden kasvusuunta Baltiassa oli kokonaisuu-
dessaan hyvä, mutta yleinen taloudellinen tilanne 
Latviassa ja Liettuassa teki vuodesta haasteellisen. 
Maiden epävarma rahoitustilanne vaikeutti sekä 
viljelijöiden että asiakkaiden toimintaa. Alhaises-
ta viljan hinnasta ja taloudellisesta tilanteesta 
seurasi, että investoinnit sadon tuottavuuteen 
jäivät hieman normaalia pienemmiksi. Rikkakasvien 
torjunta-aineiden tarve pysyi kuitenkin vakaana.

Merkittävä kehityskohde oli uuden rikkakas-
vituotteen, Tombon, lanseeraaminen kaikkiin 
kolmeen maahan. Lanseeraus onnistui hyvin. 

Terveys ja Tutkimus

■■ Terveys ja Tutkimus -osasto keskittyy Baltiassa 
pääasiallisesti mikrobiologian tuotteiden, kuten 
Oxoid sekä Idexx-merkkien myyntiin. Asiakkaille 
tarjotaan lisäksi koulutusta ja tuotetukea.

Osasto laajensi tuotevalikoimaansa vuoden 
aikana Bernerin omalla Servant-tuotemerkillä, 
jonka tuotevalikoimaan kuuluvat petrimaljat, 
viljelysauvat ja -silmukat

Puhtaus & Hygienia

■■ Puhtaus & Hygienia -osasto on toiminut 
Baltiassa vuodesta 2001. Vuoden 2010 aikana 
liiketoiminta kehittyi tasaisesti. Osasto edustaa 
Baltiassa Heti-tuotemerkkiä. 

Keskittäminen paransi liiketoimintaa. Laa-
dukkaat tuotteet ja kokonaisvaltaiset palvelut 
auttoivat selviytymään suhdanneherkässä toimin-
taympäristössä.

Bernerin tytäryhtiö Baltiassa on Berner 
Eesti OÜ. Baltian liiketoiminta alkoi vuonna 
1994 Tallinnasta. Myyntiorganisaatio 
toimii myös Latviassa ja Liettuassa. 
Bernerin Suomen liiketoimintayksiköistä 
Kasvinsuojelu, Puhtaus & Hygienia 
sekä Terveys ja Tutkimus toimivat 
myös Baltiassa. Berner Eesti OÜ:n 
päätoimipiste on Tallinnassa ja varastot 
sijaitsevat Virossa ja Liettuassa. Berner 
Eesti OÜ:n liiketoiminta-alueista suurin 
on kasvinsuojelu. Tämän tuoteryhmän 
tärkeimmät päämiehet ovat Dupont ja Dow 
AgroScience. Puhtaus & Hygienia -osasto 
myy ja markkinoi Heti-tuotemerkkiä. Terveys 
ja Tutkimus -osaston tärkein tuoteryhmä 
ovat mikrobiologiantuotteet, kuten Oxoid. 

Berner Eesti OÜ:n 
liikevaihto vuonna 
2010 oli 6,7 MEUR.

www.berner.ee
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Yritysvastuu · Henkilöstö

Toimintamme tavoitteena on 
henkilöstön, ympäristön ja 
talouden kannalta kestävä kehitys. 
Pyrimme turvaamaan pitkäaikaiset 
toimintaedellytyksemme olemalla 
vastuuntuntoisia suhteessa 
sidosryhmiimme, yhteiskuntaan ja 
ympäristöön. 

■■ Perheyhtiön arvot työ, rehellisyys ja ihmi-
nen ohjaavat henkilöstöjohtamistamme. Siihen 
kuuluvat johtamiskäytäntöjen, osaamisen ja 
työhyvinvoinnin kehittäminen sekä tasa-arvon 
toteutumisen varmistaminen. Yrityksemme 
hyvinvointipalveluilla tuetaan henkilöstömme 
työ- ja toimintakykyä työsuhteen eri vaiheissa.

Arvostamme henkilöä yksilönä sukupuo-
lesta, elämänkatsomuksesta, iästä tai vastaa-
vasta syystä riippumatta. Olemme kirjanneet 
tasa-arvotoiminnan tavoitteet ja toiminnot 
yrityksen tasa-arvosuunnitelmaan. 

Työhyvinvointi

Bernerillä työhyvinvointi merkitsee hyvää 
fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista toimin-

takykyä. Näitä ylläpidämme ja edistämme 
hyvän johtamisen, osaamisen kehittämisen, 
tasa-arvoisen toiminnan ja viestinnän avulla. 
Laadukkaat hyvinvointipalvelumme tukevat 
työhyvinvointia.

Johtamiskäytäntöjen kehittäminen

Vuonna 2010 painotimme esimiesvalmiuksien 
kehittämistä, kehityskeskustelukäytännön 
vakiinnuttamista ja henkilöstöraportointia. 
Käynnistimme osana henkilöstöjohtamisen 
kehittämistä ikäohjelman, jossa keskityttiin 
kuluneena vuonna yrityksen senioreihin.

Bernerin johtamisjärjestelmän tavoitteena 
on tasapuolinen, oikeudenmukainen ja ennus-
tettava henkilöstöjohtaminen. Johtamistoi-

minnon kehittämiseksi teimme syksyllä 2010 
esimiesinventaarion, jossa kartoitimme esi-
miesten johtamistaitoja. Inventaarion tuloksia 
hyödynnämme vuonna 2011 johtamistoiminnan 
kehittämisessä.

Osaamisen kehittäminen 

Rekrytointi- ja perehdyttämisprosessit olivat 
erityisen huomion kohteena 2010. Tavoittee-
namme on, että meillä on riittävästi oikeaa 
osaamista oikeissa paikoissa.

Berner on haluttu työpaikka. Vuoden aikana 
meille rekrytoitiin 65 henkilöä ja vuoden 
lopussa työntekijöitä oli 482, henkilöstön 
vaihtuvuus oli 10 prosenttia. Vuoden aika-
na määrittelimme yritykselle Berner edellä  

Yritysvastuun henkilöstö-, talous- ja ympäristökatsaus koskevat ainoastaan Berner Osakeyhtiötä.
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Berner Oy työnantajana 2010

Työntekijöitä vuoden lopussa 	 482	 hlöä
Toistaiseksi voimassaolevia työsuhteita	 97	 %
Toistaiseksi voimassaolevia uusia työsuhteita	 47	 kpl
Määräaikaisia uusia työsuhteita	 18	 kpl
Henkilöstön vaihtuvuus	 10	 %
Vanhuuseläkkeelle siirtyminen (keskimäärin)	 63,2	 vuotiaana
Osa-aikatyö	 15	 hlöä
	 näistä:
	 osa-aikaeläke	 2	 hlöä
	 osatyökyvyttömyyseläke	 3	 hlöä
	 osittainen hoitovapaa	 4	 hlöä
	 muu osa-aikatyö	 6	 hlöä

Yritysvastuu · Henkilöstö

-rekrytointiprosessin, jonka tavoitteena on varmistaa, 
että kaikki  rekrytoinnit tulevat laadukkaasti, tehokkaas-
ti ja juridisesti hyvin hoidetuiksi. Rekrytointiprosessi 
perustuu yrityksen arvoihin, liiketoiminnan tavoitteisiin 
sekä osastojen liiketoimintasuunnitelmiin. Yhteistyö-
kumppaninamme toimii Arespartners Oy. 

Hyvinvointipalvelut

Kiinnitämme erityistä huomiota työyhteisön hyvinvoin-
tiin ja osana sitä työterveyshuoltoon sekä henkilöstölii-

kuntaan. Kattavan työterveyshuollon tehtävänä on tukea 
henkilöstön työ- ja toimintakykyä koko työuran ajan. 
Työterveyshuollon palvelut, mukaan lukien hammas-
hoito, ostetaan ulkopuoliselta lääkäriasemalta. Vuonna 
2010 aloitimme ikäohjelman mukaiset senioritarkastuk-
set. Vuoden aikana henkilöstöliikuntakäytäntöjä muu-
tettiin siten, että otimme käyttöön SporttiPassin, jolla 
on mahdollista ostaa myös kulttuuripalveluja. Sairaus-
poissaoloprosentti oli 3,5, joka on pienempi kuin kaupan 
alalla keskimäärin. 

Yritysvastuun henkilöstö-, talous- ja ympäristökatsaus koskevat ainoastaan Berner Osakeyhtiötä.

Sukupuolijakauma Ikäjakauma Palvelusvuosijakauma

Naiset

Miehet

16–24 v.

25–39 v.

40–49 v.

50–59 v.

60+ v.

< 1 v.

1–5 v.

6–10 v.

11–15 v.

16+ v.
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Yritysvastuu · Talous

■■ Berner Osakeyhtiön hyvä tulos ja vakavaraisuus mahdollistavat vastuullisen sitou-
tumisen henkilöstön hyvinvointiin, toimintakulujen hoitamiseen ja yhteiskunnalliseen 
hyvinvointiin verojen maksun ja muiden yleishyödyllisten panosten myötä. Tavoit-
teemme on tasaisen ja pitkäjänteisen hyödyn tuottaminen kaikille sidosryhmillemme 
myös tulevina vuosina.

Meille on kunnia-asia säilyttää oma tuotanto ja tuotekehitys Suomessa. Tehtaam-
me Heinävedellä työllistää 35 henkilöä, tehtaamme Rajamäellä 27 henkilöä ja tuote-
kehitys Helsingissä 19 henkilöä. Uskomme vahvasti, että myös kuluttajat arvostavat 
kotimaista, laadukasta ja vastuullista tuotantoa. 

Taloudellisen arvon jakaminen

Berner tuottaa omalla toiminnallaan taloudellista hyvinvointia useille sidosryhmil-
leen. Tavarantoimittajat, henkilökunta, osakkeenomistajat ja yhteiskunta saavat 
kukin oman osuutensa Bernerin liiketoiminnan rahavirroista. 

Taloudellisen arvon jakautuminen (1000 euroa) 

Yritysvastuun henkilöstö-, talous- ja ympäristökatsaus koskevat ainoastaan Berner Osakeyhtiötä.

Vuonna 2010 Berner tuki Hanken 

Svenska handelshögskolania 

50.000 eurolla. Pienimpiä 

lahjoituksia teimme mm. SOS-

lapsikylälle sekä muutamille 

muille yleishyödyllisille tahoille. 

Tilikausi 2010 2009

Liikevaihto, liiketoiminnan muut  
tuotot ja rahoitustuotot 229 296 216 787

Tavarantoimittajat: Materiaalit ja palvelut 150 355 137 747

Muut yhteistyökumppanit: 
Liiketoiminnan muut kulut 38 554 39 427

Henkilökunta: maksetut palkat ja palkkiot 20 889 20 017

Osakkeenomistajat ja rahoittajat: 
Osingot ja rahoituskulut 6 391 5 339

Yhteiskunta: Verot, eläkkeet ja sosiaalikulut 8 346 7 072

Voitto-osuus ja tulospalkkaus

Berner on vuodesta 1946 jakanut 
työntekijöilleen 10 prosenttia yrityk-
sen nettotuloksesta henkilökunnan 
voitto-osuutena. Bernerin ideologian 
mukaan omistajat ovat sijoittaneet 
yritykseen rahapääoman ja työnte-
kijät työpääoman. Voitto-osuus on 
korkoa työpääomasta. 

Vuonna 2010 henkilökuntaa oli 
482, joista voitto-osuutta sai 327 
henkilöä. Vuoden 2010 tuloksen 
perusteella maksettava voitto-osuus 
on 10,28 prosenttia kunkin voitto-
osuuteen oikeutetun henkilön vuo-
sipalkasta. Edellisenä vuonna osuus 
oli 6,48 prosenttia. Muu säännöllistä 
työaikaa tekevä henkilöstö kuuluu 
tulospalkkauksen piiriin. 
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Yritysvastuu · Ympäristö

Ympäristöstä ja luonnosta välittäminen 
kuuluu olennaisesti Bernerin liiketoimintaan. 
Ympäristövaikutukset otetaan huomioon niin 
raaka-aineiden kuin kemikaalien valinnassa. 
Berner on määritellyt ympäristötavoitteita, 
joiden avulla pyritään ympäristökuormituksen ja 
luonnonvarojen kulutuksen vähentämiseen. 

■■ Tuotekehitysosaston tehtävä on kehittää Bernerin 
laatu- ja ympäristöjärjestelmiä. Laatusertifikaatti ISO 
9001:2008 kattaa tuotekehityksen, tehtaiden tuotanto-
toiminnan sekä valmisteiden myynnin, asiakaspalvelun 
ja logistiikan. Vastaavasti ympäristösertifikaatti ISO 
14001:2004 kattaa Bernerin tuotekehityksen sekä tehtai-
den ja logistiikan toiminnot. 

Ympäristömyönteisiä askelia tuotekehityksessä

Berner parantaa jatkuvasti tuotteitaan, toimintaansa ja 
osaamistaan. Tavoitteena on, että pystytään minimoimaan 
jätteen määrä, käyttämään raaka-aineita mahdollisimman 
tehokkaasti sekä kehittämään ympäristöä vähemmän 
kuormittavia tuotteita. Tähän tavoitteeseen pyritään 
yhteistyössä sidosryhmien kanssa. 

Raaka-aineina ja pakkausmateriaaleina yritys käyttää 
mahdollisimman pitkälle luonnossa hajoavia ja kierrätet-
täviä materiaaleja. Pakkaussuunnittelussa pyritään yh-
denmukaisiin materiaaleihin ja mahdollisimman kevyisiin 
ratkaisuihin. 

Heinäveden tehdas liitettiin elokuussa 2009 kaukoläm-
pöverkkoon. Aiemmin tehtaan käyttämä energia tuotettiin 
kokonaan öljyllä. Vuodesta 2010 alkaen tehdaskiinteistö 
on lämmitetty ja lämmin vesi tuotettu lähes kokonaan ko-

timaisella uusiutuvalla energialla. Tehtaan kaukolämmön 
toimittavan Heinäveden Aluelämmön polttoaineesta on 96 
prosenttia haketta. 

Vastuu kannetaan yhdessä

Bernerin tuotantolaitokset kouluttavat henkilökuntansa 
ympäristöasioissa, jotta jokainen työntekijä voi omalla 
toiminnallaan vähentää ympäristökuormitusta. Asiakkaille 
ja sidosryhmille tiedotetaan vuosittain yrityksen ympä-
ristötoiminnasta ja sen kehittymisestä. Berner sitoutuu 
noudattamaan yrityksen toimintaa koskevia lakeja, ase-
tuksia ja määräyksiä sekä seuraamaan niiden kehitystä. 
Yrityksen johto ja henkilökunta ovat sitoutuneet tähän 
ympäristöpolitiikkaan. 

Yritysvastuun henkilöstö-, talous- ja ympäristökatsaus koskevat ainoastaan Berner Osakeyhtiötä.
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Yritysvastuu · Ympäristö

Helsingin toimipisteiden Green Office -tavoitteet

•	 Vähentää paperin kulutusta
•	 Vähentää sähkön kulutusta
•	 Vähentää työmatkoja
•	 Järjestää henkilökunnalle ympäristökoulutusta

Vuonna 2010 otimme seuraavat askeleet  
kohti vihreämpää toimistoa

•	 Verkkotulostimet asennettiin pääosin kaksipuoleisiksi.
•	 Luovuttiin kertakäyttöastioista.
•	 Päätettiin tilata jatkossa ympäristömerkittyä kopiopaperia 

ja suosia ekologisia toimistotarvikkeita.
•	 Aiemmin sekajätteisiin laitettu energia- ja biojäte 

lajitellaan omiin jäteastioihin.
•	 Toimitilojen siivouksessa otettiin käyttöön Puhtaus & 

Hygienia-osaston Wetroc-sarjan Eco-tuotteet, jolla on 
pohjoismainen Joutsen-ympäristömerkki ja Euroopan 
alueen EU-kukka -ympäristömerkki.

•	 Sähkösopimus vaihdettiin. Jatkossa Berner ostaa osaan 
Helsingin toimipisteistä vesivoimalla tuotettua vihreää 
sähköä. 

Green Office – toimiston ympäristöjärjestelmä

Toimistotyön ja oman tuotannon ympäristönsuojelullisiin näkökohtiin 
kiinnitetään erityistä huomiota. Vuonna 2010 Berner ja WWF solmivat 
Green Office -yhteistyösopimuksen. Green Office on toimistoille tarkoitettu 
ympäristöohjelma, jonka tavoitteena on työpaikan kasvihuonekaasupääs-
töjen vähentäminen ja ekologisen jalanjäljen pienentäminen. Green Office 
-ohjelmaa noudatetaan Helsingin Etelärannassa sijaitsevassa pääkontto-
rissa sekä Herttoniemen toimitiloissa. Muissa toimipisteissä Green Office 
on tarkoitus ottaa käyttöön myöhemmin, kun ohjelman noudattamisesta on 
saatu lisää kokemusta. 

Green Officen avulla Berner pyrkii määrätietoisesti vähentämään toimi-
pisteissään sähkön- ja paperinkulutusta sekä tarpeetonta matkustamista. 
Ohjelman tarkoituksena on kannustaa työntekijöitä jätteiden lajitteluun ja 
arjen ekotekoihin työpaikan lisäksi myös kotona. 

Yritysvastuun henkilöstö-, talous- ja ympäristökatsaus koskevat ainoastaan Berner Osakeyhtiötä.
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■■ Berner teki hyvän tuloksen vuonna 2010. Konser-
nin liikevaihto kasvoi 5,3 prosenttia 272,8 miljoonaan 
euroon (259,1 miljoonaa euroa). Liikevaihdon kasvuun 
myötävaikuttivat sekä maailmantalouden että Suomen 
toipuminen lamavuodesta 2009. Vuonna 2010 Suomen 
bruttokansantuote kasvoi 3,1 prosenttia (ETLAn suhdan-
netiedote 1/2011).

Konsernin liikevoitto parani 46,6 prosenttia edelli-
sestä tilikaudesta ja nousi 17,4 miljoonaan euroon (11,9 
miljoonaa euroa). Liikevoiton osuus liikevaihdosta oli 
6,4 prosenttia. Tuloksen paranemisessa näkyy emo
yhtiön Vantaan Viinikkalan logistiikkakeskuksen toimin-
nan vakiintuminen ja vuonna 2009 tulosta rasittaneiden 
kertaluontoisten kuluerien puuttuminen. Sekä konsernin 
liikevaihdossa että tuloksessa emoyhtiön painoarvo on 
merkittävä.

Bernerille kannattava kasvu ja vakavaraisuus ovat 
aina olleet tärkeitä taloudellisia tavoitteita. Konsernin 
vakavaraisuus ja maksuvalmius olivat tasoltaan erin-
omaisia myös vuonna 2010. Omavaraisuusaste oli 76,0 
prosenttia ja Current ratio 3,7. Sijoitetulle pääomalle 
kertyi tuottoa 19,3 prosenttia.

Vuonna 2010 konsernin henkilöstömäärä oli keski-
määrin 529 (548), josta Ruotsissa oli 38 ja Virossa 9 
henkilöä.

Tilinpäätös

Oy Berfin Ab
Omistus 100 %

Berner Eesti OÜ
Omistus 100 %

Viro

Aroma Blend Co Oy
Omistus 100 %

Bostads Ab
Södra Kajen 4
Omistus 78 %

Osakkuusyhtö
Alfaplast Oy
Omistus 33 %

Bernerin 
Kiinteistöosakeyhtiö

Omistus 100 %

Berco Trading Co Oy
Omistus 100 %

Kymen 
Moottoritalo Oy

Omistus 100 %

Brröderna Berner HAB
Omistus 100 %

Ruotsi

Berner Brothers Inc.
Omistus 99 %

USA

Berner Osakeyhtiö

Suomi

Ulkomaat

Berner-konserni 31.12.2010
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Tilikausi 2010 2009 2008 2007 2006

MEUR % MEUR % MEUR % MEUR % MEUR %

Yleistaloudellinen tila

Liikevaihto 272,8 259,2 280,1 258,0 242,1

Liikevaihdon muutos (%) 5,3 -7,4 8,6 6,5 -1,0

Bruttoinvestoinnit 3,6 1,3 6,5 2,5 4,7 1,7 9,5 3,7 2,6 1,1

Taseen loppusumma 124,1 118,2 121,5 109,3 108,4

Henkilöstö 529 548 539 570 564

Kannattavuus

Liikevoitto 17,4 6,4 11,9 4,6 17,1 6,1 9,9 3,8 8,7 3,6

Konsernin voitto tilikaudelta 13,2 4,8 9,0 3,5 12,5 4,5 7,1 2,7 6,6 2,7

Sijoitetun pääoman tuotto (%) 19,3 13,7 21,3 13,3 12,1

Vakavaraisuus

Omavaraisuusaste (%) 76,0 74,0 68,9 68,4 65,5

Maksuvalmius

Quick ratio 2,0 1,9 1,7 1,6 1,2

Current ratio 3,7 3,9 3,5 3,4 2,5
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TUNNUSLUVUT
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Tilinpäätös

01.01.2010–31.12.2010 01.01.2009–31.12.2009

LIIKEVAIHTO 272 798 211,95 259 188 929,15 

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
varastojen lisäys/vähennys (+/-) 

609 684,64 691 668,33 

Liiketoiminnan muut tuotot 1 678 647,13 1 041 718,08 

Materiaalit ja palvelut

	A ineet, tarvikkeet ja tavarat

		O  stot tilikauden aikana 178 197 856,48 168 999 741,20 

		  Varastojen lisäys/vähennys (-/+) 2 466 337,56 2 290 238,19 

	U lkopuoliset palvelut 1 893 103,00 -182 557 297,04 1 719 326,86 -173 009 306,25 

Henkilöstökulut

	 Palkat ja palkkiot 23 667 302,33 22 898 184,20 

	 Henkilösivukulut

		  Eläkekulut 4 523 553,96 4 244 969,04 

		  Muut henkilösivukulut 2 029 707,60 -30 220 563,89 1 821 693,75 -28 964 846,99 

Poistot ja arvonalentumiset

	S uunnitelman mukaiset poistot -4 205 601,15 -5 484 091,45 

Liiketoiminnan muut kulut -40 693 680,91 -41 595 178,73 

01.01.2010–31.12.2010 01.01.2009–31.12.2009

LIIKEVOITTO 17 409 400,73 11 868 892,14 

Rahoitustuotot ja -kulut

	T uotot muista pysyvien  
	 vastaavien sijoituksista

		  Muilta 27 781,00 25 481,20 

	 Muut korko- ja rahoitustuotot

		  Muilta 528 286,19 628 452,50 

	K orkokulut ja muut rahoituskulut

		  Muille -391 965,82 164 101,37 -476 902,44 177 031,26 

VOITTO ENNEN VEROJA 17 573 502,10 12 045 923,40 

Tuloverot

	T ilikaudelta -4 125 771,41 -2 828 639,74 

	A ikaisemmilta tilikausilta -1 728,81 

	 Laskennallisen veron muutos -228 668,84 -197 128,08 

TILIKAUDEN VOITTO 13 217 333,04 9 020 155,58 

Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta 16 071,25 6 610,64 

Konsernin voitto tilikaudelta 13 233 404,29 9 026 766,22 

KONSERNITuloslaskelma
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Tilinpäätös
 31.12.2010  31.12.2009

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

	A ineettomat oikeudet 265 235,98 315 145,93

	 Liikearvo 1 813 275,10 2 882 712,63

	 Muut pitkävaikutteiset menot 1 643 964,29 3 722 475,37 1 837 005,23 5 034 863,79

Aineelliset hyödykkeet

	 Maa-alueet 1 910 564,38 1 905 038,69

	 Rakennukset ja rakennelmat 8 916 345,54 9 376 212,38

	K oneet ja kalusto 5 560 871,30 4 957 459,55

	 Ennakkomaksut 18 500,00 16 406 281,22 16 238 710,62

Sijoitukset

	O suudet saman konsernin  
	 yrityksissä

5 412,29 5 412,29

	O suus osakkuusyrityksessä 5 045,64 5 045,64

	 Muut osakkeet ja osuudet 205 352,92 215 810,85 199 824,52 210 282,45

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

	A ineet ja tarvikkeet 2 758 538,88 2 541 433,78

	K eskeneräiset tuotteet 352 627,85 348 849,20

	 Valmiit tuotteet /Tavarat 43 787 550,97 46 898 717,70 45 865 087,60 48 755 370,58

Saamiset

	 Lyhytaikaiset 

		  Myyntisaamiset 26 848 201,34 23 942 115,65

		  Muut saamiset 1 192 850,69 1 452 903,93

		S  iirtosaamiset 1 660 906,98 29 701 959,01 1 718 459,95 27 113 479,53

Rahoitusarvopaperit

	 Muut arvopaperit 10 004 200,06 8 500 475,94

Rahat ja pankkisaamiset 17 165 540,00 12 300 436,04

124 114 984,21 118 153 618,95

 31.12.2010  31.12.2009

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

	O sakepääoma 1 000 000,00 1 000 000,00

	 Muut rahastot

		  Vararahasto 214 081,62 208 482,93

	 Edellisten tilikausien voitto 79 813 684,20 77 024 292,53

	K onsernin tilikauden voitto 13 233 404,29 93 047 088,49 94 261 170,11 9 026 766,22 86 051 058,75 87 259 541,68

VÄHEMMISTÖOSUUS 3 747,64 19 818,89

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

	 Lainat rahoituslaitoksilta 125 680,82 4 405 215,29

	 Laskennallinen verovelka 1 581 852,04 1 707 532,86 1 372 039,23 5 777 254,52

Lyhytaikainen

	 Lainat rahoituslaitoksilta 9 947,56 10 284,96

	S aadut ennakot 63 296,94 135 720,71

	O stovelat 14 626 900,25 12 010 277,11

	 Muut velat 5 213 896,59 5 569 972,33

	S iirtovelat 8 228 492,26 28 142 533,60 7 370 748,75 25 097 003,86

124 114 984,21 118 153 618,95

KONSERNITASE
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Yhteystiedot Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi(at)berner.fi

Berner Osakeyhtiö
Pääkonttori Helsinki
Eteläranta 4B
00130 Helsinki
Vaihde 020 791 00
Fax 	 020 791 4500

Kasvinsuojelu ja Puutarhanhoito
Eteläranta 4B
00130 Helsinki
Johtaja
Antti Korpiniemi
Puh. 	020 791 4200
Fax 	 020 791 4300

Automotive
Sahaajankatu 24
00880 Helsinki
Osastonjohtaja
Timo Väärä
Puh. 	020 791 4532
Fax 	 020 791 4540

Logistiikka
Katriinantie 20
PL 64
01530 Vantaa
Logistiikkapäällikkö
Jorma Okkonen
Puh. 	020 791 4456
Fax 	 020 791 4432

Rajamäen tehdas
Valta-akseli
05200 Rajamäki
Paikallispäällikkö
Pertti Könkö
Puh. 	020 791 4872
Fax 	 020 791 4105

Hallintopalvelut
Eteläranta 4B
00130 Helsinki
Puh. 	020 791 00
Fax 	 020 791 4500

Kosmetiikka
Eteläranta 4B
00130 Helsinki
Johtaja
Kirsi-Marja Koskelo
Puh. 	020 791 4256
Fax 	 020 791 4370

Terveys ja Tutkimus
Sahaajankatu 24
00880 Helsinki
Johtaja
Michael Berner
Puh. 	020 791 4247
Fax 	 020 791 4376

Auto-Berner Kouvola
Kymenlaaksontie 1
45100 Kouvola
Paikallisjohtaja
Harri Salminen
Puh. 	020 791 4700
Fax 	 020 791 4102

Ulkomaiset tytäryhtiöt
Bröderna Berner HAB
Box 50132
Hemsögatan 10B
20211 Malmö
Sverige
Puh. 	+4640 680 6800
Fax 	 +4640 184 260

Agentuuri
Eteläranta 4B
00130 Helsinki
Johtaja
Antti Rinta-Harri
Puh. 	020 791 4329
Fax 	 020 791 4380

Sport
Eteläranta 4A
00130 Helsinki
Osastonjohtaja
Pirjo Talka
Puh. 	020 791 4308
Fax 	 020 791 4365

Puhtaus & Hygienia
Katriinantie 20
PL 64
01530 Vantaa
Osastopäällikkö
Jukka Rouvinen
Puh. 	020 791 4331
Fax 	 020 791 4485

Auto-Berner Lappeenranta
Myllymäenkatu 6
53550 Lappeenranta
Osastonjohtaja
Harri Salminen
Puh. 	020 791 4700
Fax 	 020 791 4102

Berner Eesti OÜ
Ehitajate tee 114
PL 27 13517 Tallinn
Estonia
Puh. 	+372 650 5040
Fax 	 +372 650 5060

Päivittäistavara
Eteläranta 4B
00130 Helsinki
Johtaja
Kirsi-Marja Koskelo
Puh. 	020 791 4256
Fax 	 020 791 4232

Tuotekehitys, osto ja prosessit
Sorvaajankatu 15
00880 Helsinki
Osastopäällikkö
Maria Svinhufvud
Puh. 	020 791 4262
Fax	 020 791 4400

Trukki
Katriinantie 20
PL 64
01530 Vantaa
Osastonjohtaja
Jari Kaapeli
Puh. 	020 791 4560
Fax 	 020 791 4557

Tehtaat
Heinäveden tehdas
Yrittäjätie 5
79700 Heinävesi
Tehtaanjohtaja
Jari Puustinen
Puh. 	020 791 4800
Fax 	 020 791 4107

Tilintarkastaja
Ernst & Young Oy
KHT-yhteisö
Harri Pärssinen
KHT
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BERNER, Harry Fritz Brostrup
	✯ 	26.9.1920
	 ✝ 	 11.8.2010 

Pääkonsuli, Berner Osakeyhtiön hallituksen kunniapuheenjohtaja 
Harry B.Berner menehtyi 11.8.2010 äkillisesti sairaskohtaukseen 
kotonaan Helsingin Kulosaaressa 89 vuotiaana. 

Harry Berner syntyi 26.9.1920 Helsingissä. 
Hän pääsi ylioppilaaksi Kallion yhteisly-
seosta 1939, minkä jälkeen hän siirtyi 1883 
perustetun perheyhtiön Berner Osakeyhtiön 
palvelukseen osallistuen sen toimintaan 
aktiivisesti sotavuosia ja 1946–47 tapahtu-
nutta Etelä-Amerikan opintomatkaa lukuun 
ottamatta kuolemaansa asti 
	 Harry Berner “HB” työskenteli kolman-
nen sukupolven edustajana perheyhtiön 

johdossa yhtiön komentokeskuksessa ”peräkamarissa” vuonna 
1988 tapahtuneeseen sukupolvenvaihdokseen asti ja sen päätoi-
misena hallituksen puheenjohtaja vuoteen 2003. Senkin jälkeen 
hän oli aktiivisesti kiinnostunut yhtiön toiminnasta antaen 
mielellään pitkään ja pyytämättäkin kansainvälisen liike-elämän 
kokemukseensa perustuen neuvoja seuraavalle sukupolvelle. 
Tämä oli luonnollista, koska Harry Berner istui vielä vallanvaihdon 
jälkeenkin peräkamarissa uuden johdon kanssa. Usein sattui niin, 
että jonkun tullessa kysymään neuvoa uudelta toimitusjohtajal-
ta, Harry Berner vastasi ennen kuin uusi johto ehti edes miettiä 
ratkaisua. Pian Harry Berner kuitenkin siirtyi sopuisasti viereiseen 
huoneeseen.
	 Berner Osakeyhtiöstä kasvoi Harry Bernerin johtamana 
vakavarainen monialayritys ja merkittävä työllistäjä, joka on 
menestynyt myös huonoina aikoina. Harry Bernerin toimintaa 
leimasi varovaisuus riskinotossa, mikä periaate on periytynyt 
myös seuraavalle sukupolvelle. ”Alkää pojat investoiko konei-
siin ja laitteisiin Neuvostoliiton kauppaa varten, koska kohta 

tapahtuu romahdus” oli Harryn neuvo sukupolvenvaihdoksen 
aikoihin 1980-luvun lopulla. Silloin Suomen talous kävi suurilla 
kierroksilla: Neuvostoliiton kauppa kukoisti, suuria valuuttaluot-
toja otettiin, kiinteistöjen ja asuntojen hinnat olivat huikeita. 
Bernerin tuotteet kävivät kaupaksi niin, että kapasiteetti uhkasi 
loppua. Onneksi Harryn kaukokatseista neuvoa kuunneltiin, ja kun 
1990-luvun alussa romahdus tuli, siitä selvittiin yhtiössä säikäh-
dyksellä. Vakavaraisuus pysyi hyvänä ja työpaikat säilyivät. 
	A ktiiviuransa aikana Harry Berner toimi luottamustehtävissä 
useissa kotimaisissa ja ulkomaisissa elinkeinoelämän järjestöis-
sä, mm. Helsingin kauppakamarissa, kansainvälisessä kauppaka-
marissa, Ulkomaankauppaliitossa ja Liiketyönantajain Keskuslii-
tossa. Hän toimi mm. vakuutusyhtiö Ilmarisen hallintoneuvoston 
puheenjohtajana 1983–86, vakuutusyhtiö Patrian hallintoneuvos-
ton jäsenenä 1967–71 ja Suomen Merivakuutus Oy:n hallintoneu-
voston jäsenenä 1965–88. Harry Berner toimi Chilen pääkonsulina 
vuodesta 1958 alkaen ja Helsingin konsulikunnan vanhimpana 
1979–2009. Federation Internationale Des Corps et Association 
Consulaires´n hallituksen jäsen hän oli 1982–1995.
	 Harry Berner oli talvi- ja jatkosodan rintamaupseeri. Jatko-
sodassa hän toimi mm. legendaarisen panssarikenraali Ruben 
Laguksen adjutanttina. Harry Berner kotiutettiin vuonna 1944 
kapteenina. Maanpuolustustyö ja sen tuki olivat Harry Bernerille 
tärkeitä aktiviteetteja koko elämän ajan. Hän toimi mm. Maan-
puolustuksen tuen, Uudenmaan jääkäripataljoonan killan sekä 
Suomen Yhteiskunnan tuen edustajiston jäsenenä. Harry Berne-
rille oli tärkeätä vaalia sota-ajan historiaa ja myös siirtää sen 
tuntemusta ja veteraanien arvostusta oman sukunsa nuoremmille 
sukupolville. Joitakin vuosia sitten hän mm. järjesti näille matkan 
Itä-Karjalaan jatkosodan tunnetuille taistelupaikoille. Itse hän 
jaksoi tehdä sinne matkan vielä tänä vuonna heinäkuun alussa. 
Kaikki tämä perinteen vaaliminen tapahtui kiihkottomasti Harry 
Bernerin korostamatta mitenkään omaa osuuttaan tapahtumiin.
	 Harry Berner oli koko elämänsä urheilun ja liikunnan ystävä. 
Erityisen tärkeitä lajeja hänelle olivat hiihto, tennis ja golf. Hän 
on hiihtänyt Finlandia-hiihdon 15 kertaa ja voittanut tenniksessä 

useita kotimaisia ja kansainvälisiä veteraanimestaruuksia. Golfia 
hän jaksoi pelata vielä heinäkuun helteissä vähän ennen kuole-
maansa.
	 Berner Osakeyhtiön arvot ovat työ, rehellisyys ja ihminen. 
Toimiessaan yhtiön johdossa Harry Berner pyrki omalla toiminnal-
laan ja johtamistavallaan osoittamaan arvojen tärkeyden kaikessa 
toiminnassa. Hän onnistui siinä erinomaisesti. Harry Berner oli 
omassa elämässään näiden arvojen ilmentymä ja sai alaisensa 
vakuuttumaan, että niihin sitoutuminen on tae sekä yrityksen että 
oman elämän menestykselle. Johtajana ja esimiehenä Harry Ber-
ner oli vaativa, mutta myös virheitä hyväksyvä. Hänellä oli tapana 
sanoa, että virheitä saa ja pitääkin tehdä, koska niistä opitaan 
tekemään asiat paremmin. 
	 Harry Berner ei pitänyt byrokratiasta vaan noudatti kaikessa 
toiminnassa ja päätöksenteossa joustavuutta ja ketteryyttä. Hän 
oli erittäin kustannustietoinen ja vaati erityisesti investoinneille 
tarkkoja perusteluja. Hyvin perustellut ehdotukset menivät läpi, 
mutta joskus täytyi ymmärtää perääntyä ja Harry Bernerin omin 
sanoin ”lyödä kantapäät yhteen ja vetää kättä lippaan”. Harry 
Berner antoi mahdollisuuden käyttää valtaa, jos ymmärsi ottaa 
myös vallankäyttöön kuuluvan vastuun. Hän arvosti henkilöstöä ja 
alaisiaan ja oli kiinnostunut heidän elämästään. Vielä kuolemaan-
sa edeltävänä päivänä hän pilke silmäkulmassa kuunteli, miten 
kesä on sujunut ja kertoi omista toimistaan kesän aikana. Touko-
kuun lopussa hänellä riitti aikaa käydä sairaalassa tervehtimässä 
liikenneonnettomuudessa loukkaantunutta työntekijää.
	A nsioistaan Harry Berner on saanut useita kotimaisia kunnia- 
ja ansiomerkkejä, kuten Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikunnan 
komentajamerkki, Chilen Al Merito komentajamerkki ja Suomen 
urheilun hopeinen ansiomerkki.

	 Hannu Raiskio
	 Berner Osakeyhtiö
	 Hallintojohtaja
	 hallituksen jäsen

Muistokirjoitus
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